



„Ventspils groove“ – jau rugpjūčio 7 d.

Tęsdamas tradiciją vieną savaitę gyventi šiuolaikinės ritmo ir džiazo muzikos nuotaikomis, MIKC „Ventspils muzikos vidurinė mokykla“ šią vasarą taip pat surengs festivalį „Ventspils Groove“, kuris vyks rugpjūčio 7–12 dienomis. Festivalio metu vyks meistriško kursai, Jam Sessions ir koncertai.

2023. 2023 metų festivalyje JAV gyvenanti latvių džiazo dainininkė Arta Jēkabsonė, klavišininkas Tarek Yamani iš Libano, danų saksofonininkas Dustinas Drewsas, perspektyvus naujos kartos trimitininkas, gyvenantis Nyderlanduose Kristians Kalva iš Latvijos, perkusininkas Mathias Fischer iš Danijos, australų gitaristas. buvo pakviesti kaip meistriško kursų, jam session ir koncertų vadovai Carl Morgan ir vokiečių kontrabosininkas Niklas Lukassen. Meistriško kursuose jaunimas įgis žinių ir praktikos tiek pagal specialybę, tiek grojant ansambliui.

Bendradarbiaujant su „Windau Coffee“, tris vakarus – rugpjūčio 8, 9 ir 11 d. – vyks skirtingo turinio ir stilistiškai skirtingi koncertai – „Jam Sessions“. Pirmajame koncerte muzikos atlikimo lyderis bus trimitininkas iš San Francisko Konstantinas Jemeljanovas, kuris koncertuos kartu su Tomu Timofejevu, Richardu Hermaniu, Patricija Anna Donina, Helvija Guliana ir Aleksiu Zariniu.

9. Rugpjūčio 9 d. „Groove Vent – Electric Jam Session“ dalyvaus Kasparas Vizulis, Richardas Guoba, Tomas Poišas, Karlyna Priedėna, Markas Markusas Abelytis ir Beata Estera Mačtama.

Rugpjūčio 11-ąją vyks „Teacher’s Jam“, kuriame visus džiugins kviestiniai džiazo muzikantai, festivalio dalyviams rengiantys ir meistriško kursus. Tie, kuriems artima džiazo muzika ir kūrybinis procesas, kviečiami į „Jam Session“ improvizacinę dalį.

Šventinis festivalio atidarymo koncertas vyks rugpjūčio 7 d. koncertų salės „Latvija“ amfiteatre, dalyvaus Ventspilio bigbendas ir solistas Kristianas Kalva. 10. Rugpjūčio 10 d. Mažojoje salėje – Mikėlis Dzenuška ir grupė „Uzvaras bulvāris“, taip pat etnodžiazo grupė „MĪ“. Didysis festivalio finalas – rugpjūčio 12 d. Amfiteatre, koncertuos festivalio dalyvių ansambliai ir vadovai.

Festivalio stilių įvairovė praturtina Ventspilio kultūrinį gyvenimą, siūloma visą savaitę mėgautis aukšto lygio džiazo ir ritmo muzikos koncertais – „Jam Session“. Ventspilyje skambės džiazas, intelektualiai pop muzika, *fankas*, *rokas*, bus eksperimentuojama su įvairia scenos elektronika. Pedagogų, menininkų ir kitų dalyvavimas neribojamas.

Įėjimas į visus „Jam Session“ renginius ir koncertus – nemokamas.

Festivalį remia Ventspilio savivaldybė, Kuržemės regioninio planavimo įstaiga, Valstybės kultūros kapitalo fondas ir Ventspilio olimpinis centras.